
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв шестой – заседание  сорок второе) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.11.2021                                   р.п. Дмитриевка                                      № 373 
 
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета от 
25.02.2014 № 67 «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Никифоровского  района и 
членов их семей на официальном сайте администрации Никифоровского 
района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования» 
 

Рассмотрев внесенный постоянной депутатской комиссией по 
депутатской этике и вопросам местного самоуправления проект решения «О 
внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета от 
25.02.2014 № 67 «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Никифоровского  района и 
членов их семей на официальном сайте администрации Никифоровского 
района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования»,  

 
Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Никифоровского районного Совета от 25.02.2014 

№ 67 «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Никифоровского  района и членов их семей на 
официальном сайте администрации Никифоровского района 
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования» следующие изменения: 

 1)подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки 



превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за 
три последних года, предшествующих отчетному периоду.»; 

2) из подпунктов «а», «б», «в» пункта 2; подпункта «а» подпункта 3; 
подпункта «а»  пункта 6 Порядка слово «работник» в соответствующих 
падежах исключить. 
          2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68ru). 
            3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 
депутатов   
 
 ________________А.М. Григин 
 

Глава Никифоровского района

_________Е.В.Голенков

 


